
MAS VLADAŘ o.p.s. 

Sídlo: Karlovarská 6, 364 55 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 1 z 2 

 

 

 
 

 

 
  

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ROZHODOVACÍ KOMISE MAS Vladař 
který se konal dne 23. 7. 2024 od 9.00 hodin 

 
 
Přítomni:  členové Rozhodovací komise dle prezenční listiny 

(originál prezenční listiny je archivován v kanceláři MAS Vladař) 

  manažer IROP   - p. Andrea Nipauerová 
   Vedoucí SCLLD  - Ing. Josef Ryšavý 
 

Program jednání: 
 
1. Prezence, úvod 
2. OP TAK – výběr projektů doporučených k financování  
3. Podpora komunitního života na venkově KK 2024 - výběr projektů doporučených k financování  
4. Podpora komunitního života na venkově PK 2024 - výběr projektů doporučených k financování  
5. Podpora komunitního života na venkově ÚK 2024 - výběr projektů doporučených k financování  
6. Závěr, diskuse 

Interní postupy MAS 
Předložení návrhu na aktualizaci k platnosti dokumentu souhlasného stanoviska MAS Vladař včetně povinnosti 
žadatelů a dodržování termínů 
 

1. Prezence, úvod 
 
Řešeno v zápise OP TAK, Grantové výzvy. Zápis za operační program IROP je v této části řešen samostatně. 
 

2. OP TAK – výběr projektů doporučených k financování 
 
Řešeno v zápise OP TAK. 

 
3. Podpora komunitního života na venkově KK 2024 - výběr projektů doporučených k financování 

 
Řešeno v zápise Grantové výzvy. 

 
4. Podpora komunitního života na venkově PK 2024 - výběr projektů doporučených k financování 

 
Řešeno v zápise Grantové výzvy. 

 
5. Podpora komunitního života na venkově ÚK 2024 - výběr projektů doporučených k financování 

 
Řešeno v zápise Grantové výzvy. 

 
6. Závěr, diskuse 

 
Interní postupy MAS 
 
Slovo bylo předáno p. Nipauerové, která přednesla důvody a další návrh aktualizace směrnice č. 01 Interní postupy 
MAS Vladař pro PO 2021–2027. 
 
Na základě současných zkušeností s žadateli ve výzvách MAS Vladař – IROP a přednesení námitky od p. Nipauerové, 
že žadatelé si nechávají podávání plných žádostí do IROpu, tedy do systému MS2021+, zásadně na poslední chvíli 
(den nebo dva dny před vypršením platnosti souhlasného stanoviska MAS), členové RK MAS podali návrh na úpravu 
pravidla v interních postupech MAS. 
 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s. 

Sídlo: Karlovarská 6, 364 55 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 2 z 2 

 

 

 
Jedná se o rozdělení termínu platnosti vydaného souhlasného / kladného stanoviska MAS, které je důležité pro 
žadatele, aby mohli podat plnou žádost do IROPu v systému MS2021+ /ISKP21+), a to: 
 

- Platnost souhlasného stanoviska MAS bude od data vystavení stále 60 kalendářních dní, která se rozdělí na 
dva časové úseky (50 + 10) 

- Žadatelé budou povinni nejpozději do 50 kalendářních dní podat plnou žádost do systému MS2021+ / IROP a 
vyzvat tak zástupce MAS Vladař k potřebné kontrole 

- Zástupce MAS bude mít 10 kalendářních dní na to, aby provedl potřebnou kontrolu a dal do souladu s žadateli 
případné doplnění, podpis (spolusignace) žádosti o podporu (tato lhůta je platná v případě, že budou žádosti 
podány poslední den platnosti = 50 kalendářních dní od data vystavení souhlasného stanoviska) 

 
Tato změna se bude týkat nově vyhlášených výzev MAS Vladař / IROP. Dále bude do změny zahrnuta pouze 7. výzva 
IROP 2, jelikož příjem projektových záměrů je až od 1. 10. 2024, tedy po datu jednání a vydaného usnesení RK MAS. 
Změna bude zanesena jako další aktualizace Interních postupů MAS, bude zveřejněna na webových stránkách MAS 
Vladař včetně potřebné informace, proč dochází k této aktualizaci. 
 
Předseda „RK MAS“, ing. Karel Honzl, dal hlasovat o usnesení. 
 
Hlasování, usnesení: 
Předseda „RK MAS“ dal hlasovat o usnesení, že všichni přítomní souhlasí se zanesením změny platnosti souhlasného 
stanoviska dle výše uvedeného, a to rozdělení lhůty na 50 (pro žadatele) kalendářních dní + 10 (pro zástupce MAS) 
kalendářních dní. 
 
Celkem přítomných členů: 8 členů „RK MAS“ 
 
PRO hlasovalo:  8 
PROTI hlasovalo:  0 
ZDRŽEL se hlasování:  0 
 
 
S vazbou na výše uvedené p. Nipauerová informovala o špatném příkladu z praxe, a to o technických problémech 
systému MS2021+, které vznikly v době 11. 7. 2024, kdy nebylo možné provádět tzv. validaci v systému na podávaných 
žádostech o podporu, což zkomplikovalo podání plných žádostí o podporu 3. výzvy IROP 6 – památky, kdy si žadatelé 
opět nechali vše na poslední chvíli (termín byl do 15. 7. 2024). Systém se plně a funkčně podařilo zprovoznit 15. 7. 
2024 v dopoledních hodinách, takže díky žadatelům se opět řešili kontroly žádostí a spolusignace v pozdních večerních 
hodinách. 
 
Jednání bylo ze strany operačního programu IROP ukončeno. 
 
 
 
V Podbořanech, dne 24. 7. 2024 
 
 
p. Jan Fronc a ing. Zdeněk Vukliševič 

členové Rozhodovací komise MAS – ověřovatelé, podpis: 

 
 
p. Andrea Nipauerová 

manažer operačního programu IROP – zapisovatel, podpis: 

 
 
Za Rozhodovací komisi MAS Vladař: 
 
ing. Karel Honzl 

předseda Rozhodovací komise MAS, podpis: 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/

